[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
   от «    » апреля 2011 г.                                                                 №
г. Москва.
Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в неценовых зонах оптового рынка, и о внесении изменений в приказ ФСТ России от 16 декабря 2010 г. № 433-э/1
На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от          30 июня 2004 г. № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301, № 23, ст. 2522, № 48, ст. 5032, № 50,
ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912, № 25, ст. 3039, № 32, ст. 4145;  2008, № 7, ст. 597, № 17, ст. 1897, № 23, ст. 2719, № 38, ст. 4309, № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142, № 3, ст. 378, № 6, ст. 738, № 9, ст. 1119, № 18 (ч. 2), ст. 2249, № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960, № 13, ст. 1514, № 25 ст. 3169, № 26 ст. 3350, № 30, ст. 4096,
№ 45 ст. 5851), постановления  Правительства Российской Федерации
от  27 декабря  2010 г. № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности» (Российская газета, № 71, 5 апреля 2011 г.), приказов ФСТ России от
15 сентября 2006 г. № 199-э/6 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на электрическую энергию и мощность по договорам купли-продажи по регулируемым тарифам (ценам) на оптовом рынке» (зарегистрировано Минюстом России 13 октября 2006 г., регистрационный
№ 8383) с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 23 сентября 2008 г. № 190-э/2 (зарегистрировано Минюстом России 2 октября 2008 г., регистрационный № 12386), от 30 октября 2009 г. № 269-э/2 (зарегистрировано Минюстом России 6 ноября 2009 г., регистрационный № 15188), от 26 октября 2010 г. № 260-э/6 (зарегистрировано Минюстом России 1 декабря 2010 г., регистрационный № 19087), от 10 декабря 2010 г. № 412-э/2 «Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилированными лицами, реализуемый потребителям Российской Федерации (кроме населения)» с изменениями, внесенными приказом ФСТ России от 15 марта 2011 г. № 44-э/1, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на Правлении Федеральной службы по тарифам (протокол Правления ФСТ России
от 13 апреля 2011 г. №     ), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить тарифную ставку на электрическую энергию, поставляемую в неценовых зонах оптового рынка, для Калининградской ТЭЦ-2
(ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС») и внести соответствующие изменения в части указанного субъекта оптового рынка в строку 6 приложения к приказу
ФСТ России от 16 декабря 2010 г. № 433-э/1 «О ценах (тарифах) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в неценовых зонах оптового рынка»:
	№ п/п
	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих объектов
	Тарифная ставка на электрическую энергию, руб./(МВт*ч) (без НДС)

	6
	ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС»
	Калининградская ТЭЦ-2
	706,60

2. Настоящий приказ вступает в силу 13 апреля 2011 г. и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2011 года.

Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                   С. Новиков
Проект приказа вносит

Начальник Управления регулирования

электроэнергетической отрасли

                                                            М.Б. Егоров

Согласовано:

Заместитель Руководителя

Федеральной службы по тарифам

                                                      Е.В. Помчалова

Начальник

Юридического управления

                                                     А.В. Изотова
3